
UCHWAŁA NR XXV/206/21 
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH

z dnia 23 czerwca 2021 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Brusy na rok 2021

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4,pkt 9 lit.d oraz lit.c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz.713z późn zm..), oraz art. 212, art. 214, art.217,art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, 
art.243, art.258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz.305)

Rada Miejska w Brusach uchwala, co następuje: W uchwale nr XX/179/20 Rady Miejskiej w Brusach 
z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2021 z późniejszymi zmianami wprowadza

się następujące zmiany:
§ 1. 1. W planie dochodów budżetu gminy:

a) zmniejsza się dochody o kwotę 808.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. do uchwały,

b) dochody budżetu gminy po zmianach wynoszą 91.716.854,50,00 zł, w tym:

- dochody bieżące 82.562.745,50 zł, (w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.l pk t2 i3  -
1.280.662.00 zł),

- dochody majątkowe 9.154.109,00 zł, ( w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.l pk t2 i3  -
6.404.149.00 zł).

2. W planie wydatków budżetu gminy:

a) zwiększa się wydatki o kwotę 84.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2.-2 a. do uchwały,

b) wydatki budżetu gminy po zmianach wynoszą 101.719.819,88 zł, w tym:

-wydatki bieżące 77.735.848,53 zł, (w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art.5 ust.l pkt 2 i 3 -  1.280.661,48 zł),

- wydatki majątkowe 23.983.971,35 zł, ,( w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art.5 ust.l pkt 2 i 3 -  8.206.589,00 zł),

§ 2. 1. Ustala się limity wydatków na zadania inwestycyjne jednoroczne realizowane w roku 2021 zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do uchwały.

2. Limity wydatków na przedsięwzięcia realizowane w roku 2021 ujęto w załączniku nr 2. Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Brusy na lata 2021-2029 z podziałem na:

1) programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej,

2) zadania finansowane z własnych środków i z innych źródeł.

§ 3. 1.Zwiększa się deficyt budżetu gminy o 892.000,00zł.

2. Deficyt budżetu gminy po zmianach wynosi 10.002.965,38 zł.
3. Deficyt zostanie pokryty wolnymi środkami w kwocie 5.112.150,21 z ł ,przychodami niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w kwocie 890.815,17 zł związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu i rozliczenia środków określonych w art.5 ustl.pkt2, oraz planowaną emisją 
obligacji komunalnych w kwocie 4.000.000,00 zł.

§ 4. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 13.002,965,38 zł oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 3.000.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały.

§ 5. 1. Zmienia się limit zobowiązań w związku z planowaną emisją obligacji.

2. Ustala się po zmianach łączny limit zobowiązań z tytułu planowanej emisji obligacji komunalnych oraz 
kredytów i pożyczek w 2021 r. w kwocie 5.000.000 zł, z tytułu:

Id: ADBAE753-4162-4398-B010-C01FE7082E5F. Podpisany Strona 1



1. emisji obligacji komunalnych w wysokości 4.000.000 zł na pokrycie planowanego deficytu w kwocie
4.000. 000.00 zł,

2. pożyczek i kredytów zaciąganych na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie
1.000. 000.00 zł.

§ 6. 1. Zmienia się upoważnienie Burmistrzowi Brus w zakresie zaciągania zobowiązań dłużnych.

2. Upoważnia się Burmistrza Brus do zaciągania zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji 
obligacji do wysokości 5.000.000,00 zł, o których mowa w § 5.2. niniejszej uchwały.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Brusach.

Przewodniczący Rady

Zbigniew Łącki

Id: ADBAE753-4162-4398-B010-C01FE7082E5F. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXV/206/21 z dnia 23.06.2021r. W załączniku nr 1 do Uchwały XX/179/20 z dnia 30.12.2020r. z
poźn. zm. wprowadza się następujące zmiany

w złotych

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8
bieżące

700 Gospodarka mieszkaniowa 435 928,00 0,00 1 000,00 436 928,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

750 Administracja publiczna 163 420,00 0,00 2 000,00 165 420,00
0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 4 615,00 0,00 2 000,00 6 615,00

bieżące razem: 82 559 745,50 0,00 3 000,00 82 562 745,50
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 280 662,00 0,00 0,00 1 280 662,00

majątkowe
600 Transport i łączność 2 483 607,00 0,00 69 000,00 2 552 607,00

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości 0,00 0,00 69 000,00 69 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 017 336,00 -880 000,00 0,00 2 137 336,00

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości 880 000,00 -880 000,00 0,00 0,00

majątkowe razem: 9 965 109,00 -880 000,00 69 000,00 9 154 109,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

6 404 149,00 0,00 0,00 6 404 149,00

Ogółem: 92 524 854,50 -880 000,00 72 000,00 91 716 854,50
w  tym  z ty tu łu  d o tac ji i ś ro d k ó w  na fin a n s o w a n ie  w y d a tk ó w  na  
rea lizac ję  zadań  fin a n so w a n y c h  z  u d zia łem  śro d k ó w , o których  
m ow a w  art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

7 684  811 ,00 0,00 0,00 7 684  811 ,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 1 z 1

Id: ADBAE753-4162-4398-B010-C01FE7082E5F. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XXV/206/21 z dnia 23.06.2021 r. W załączniku nr 2 do Uchwały XX/179/20 z dnia 30.12.2020r. z poźn
zm. wprowadza się następujące zmiany

D z ia ł R o z d z ia ł
§
/

g ru p a
N a z w a P la n

Z  te g o :

W y d a tk i
b ie ż ą c e

z  te g o :

W y d a tk i
m a ją tk o w e

z  te g o :

w y d a tk i
je d n o s te k

b u d ż e to w y c h

z  te g o :

d o ta c je  n a  
z a d a n ia  
b ie ż ą c e

ś w ia d c z e n ia  
n a  rz e c z  o s ó b  

f iz y c z n y c h ;

w y d a tk i n a  
p ro g ra m y  

f in a n s o w a n e  
z  u d z ia łe m  
ś ro d k ó w , o  

k tó ry c h  m o w a  
w  a r t.  5  u s t. 1 

p k t  2  i 3

w y p ła ty  z  
ty tu łu  

p o rę c z e ń  i 
g w a ra n c j i

o b s łu g a  d łu g u
in w e s ty c je  i 

z a k u p y  
in w e s ty c y jn e

w  ty m :

z a k u p  i 
o b ję c ie  a k c j i  i 

u d z ia łó w

W n ie s ie n ie  
w k ła d ó w  d o  

s p ó łe k  p ra w a  
h a n d lo w e g o

w y n a g ro d z e n ia  
i s k ła d k i o d  

n ic h  n a lic z a n e

w y d a tk i 
z w ią z a n e  z  

re a liz a c ją  ic h  
s ta tu to w y c h  

z a d a ń ;

n a  p ro g ra m y  
f in a n s o w a n e  z  

u d z ia łe m  
ś ro d k ó w , o  

k tó ry c h  m o w a  
w  a r t.  5  u s t. 1 

p k t  2  i 3 ,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

0 1 0 R o ln ic tw o  i ło w ie c tw o

p rz e d  z m ia n ą 7 0 7  6 5 4 ,5 0 6 8 9  6 5 4 ,5 0 6 6 7  6 5 4 ,5 0 1 2  4 2 6 ,3 1 6 5 5  2 2 8 ,1 9 2 2  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 18  0 0 0 ,0 0 18  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

z m n ie js z e n ie 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

z w ię k s z e n ie 1 5 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 5 0  0 0 0 ,0 0 1 5 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

p o  z m ia n a c h 8 5 7  6 5 4 ,5 0 6 8 9  6 5 4 ,5 0 6 6 7  6 5 4 ,5 0 1 2  4 2 6 ,3 1 6 5 5  2 2 8 ,1 9 2 2  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 6 8  0 0 0 ,0 0 1 6 8  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 1 0 4 2
W y łą c z e n ie  z  p ro d u k c ji  
g ru n tó w  ro ln y c h

p rz e d  z m ia n ą 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

z m n ie js z e n ie 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

z w ię k s z e n ie 1 5 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 5 0  0 0 0 ,0 0 1 5 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

p o  z m ia n a c h 1 5 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 5 0  0 0 0 ,0 0 1 5 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

6 0 0 T ra n s p o r t  i łą c z n o ś ć

p rz e d  z m ia n ą 8  5 9 6  5 5 2 ,5 5 5 5 7  2 8 3 ,5 5 5 5 7  2 8 3 ,5 5 0 ,0 0 5 5 7  2 8 3 ,5 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 8  0 3 9  2 6 9 ,0 0 8  0 3 9  2 6 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

z m n ie js z e n ie -81  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 -81  0 0 0 ,0 0 -81  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

z w ię k s z e n ie 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

p o  z m ia n a c h 8  5 1 5  5 5 2 ,5 5 5 5 7  2 8 3 ,5 5 5 5 7  2 8 3 ,5 5 0 ,0 0 5 5 7  2 8 3 ,5 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 7  9 5 8  2 6 9 ,0 0 7  9 5 8  2 6 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

6 0 0 1 6 D ro g i p u b l ic z n e  g m in n e

p rz e d  z m ia n ą 8  5 9 6  5 5 2 ,5 5 5 5 7  2 8 3 ,5 5 5 5 7  2 8 3 ,5 5 0 ,0 0 5 5 7  2 8 3 ,5 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 8  0 3 9  2 6 9 ,0 0 8  0 3 9  2 6 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

z m n ie js z e n ie -81  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 -81  0 0 0 ,0 0 -81  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

z w ię k s z e n ie 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

p o  z m ia n a c h 8  5 1 5  5 5 2 ,5 5 5 5 7  2 8 3 ,5 5 5 5 7  2 8 3 ,5 5 0 ,0 0 5 5 7  2 8 3 ,5 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 7  9 5 8  2 6 9 ,0 0 7  9 5 8  2 6 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

7 5 4
B e z p ie c z e ń s tw o  p u b l ic z n e  i 
o c h ro n a  p r z e c iw p o ż a ro w a

p rz e d  z m ia n ą 3 1 1  4 5 0 ,0 0 3 1 1  4 5 0 ,0 0 2 7 5  4 5 0 ,0 0 3 7  3 1 8 ,0 0 2 3 8  1 3 2 ,0 0 0 ,0 0 3 6  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

z m n ie js z e n ie 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

z w ię k s z e n ie 15  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 5  0 0 0 ,0 0 1 5  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

p o  z m ia n a c h 3 2 6  4 5 0 ,0 0 3 1 1  4 5 0 ,0 0 2 7 5  4 5 0 ,0 0 3 7  3 1 8 ,0 0 2 3 8  1 3 2 ,0 0 0 ,0 0 3 6  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 5  0 0 0 ,0 0 1 5  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

7 5 4 0 4
K o m e n d y  w o je w ó d z k ie  
P o lic ji

p rz e d  z m ia n ą 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

z m n ie js z e n ie 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

z w ię k s z e n ie 15  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 5  0 0 0 ,0 0 1 5  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

p o  z m ia n a c h 15  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 5  0 0 0 ,0 0 1 5  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

W y d a t k i  r a z e m :

p rz e d  z m ia n ą 101 6 3 5  8 1 9 ,8 8 7 7  7 3 5  8 4 8 ,5 3 4 5  7 3 9  6 2 3 ,5 7 3 0  4 8 4  4 7 5 ,3 1 1 5  2 5 5  1 4 8 ,2 6 2  9 4 6  0 4 0 ,4 8 2 7  2 4 2  3 7 1 ,0 0 1 2 8 0  6 6 1 ,4 8 1 2 7  1 5 2 ,0 0 4 0 0  0 0 0 ,0 0 2 3  8 9 9  9 7 1 ,3 5 2 3  8 9 9  9 7 1 ,3 5 8  2 0 6  5 8 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

z m n ie js z e n ie -81  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 -81 0 0 0 ,0 0 -81 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

z w ię k s z e n ie 1 6 5  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 6 5  0 0 0 ,0 0 1 6 5  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

p o  z m ia n a c h 10 1  7 1 9  8 1 9 ,8 8 7 7  7 3 5  8 4 8 ,5 3 4 5  7 3 9  6 2 3 ,5 7 3 0  4 8 4  4 7 5 ,3 1 1 5  2 5 5  1 4 8 ,2 6 2  9 4 6  0 4 0 ,4 8 2 7  2 4 2  3 7 1 ,0 0 1 2 8 0  6 6 1 ,4 8 1 2 7  1 5 2 ,0 0 4 0 0  0 0 0 ,0 0 2 3  9 8 3  9 7 1 ,3 5 2 3  9 8 3  9 7 1 ,3 5 8  2 0 6  5 8 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Strona 1 z 1

Id: ADBAE753-4162-4398-B010-C01FE7082E5F. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2a do Uchwały nr XXV/206/21 z dnia 23.06.2021 r. W załączniku nr 2 do Uchwały XX/179/20 z dnia 30.12.2020r. z poźn. zm. wprowadza się
następujące zmiany

D zia ł R o zd z ia ł G ru p a T reść P rzed  zm ia n ą Z m ia n a Po zm ia n ie

010 Rolnictwo i łow iectwo 707 654,50 150 000,00 857 654,50
01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 150 000,00 150 000,00

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych)

0,00 150 000,00 150 000,00

600 Transport i łączność 8 596 552,55 -81 000,00 8 515 552,55
60016 Drogi publiczne gminne 8 596 552,55 -81 000,00 8 515 552,55

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych)

8 039 269,00 -81 000,00 7 958 269,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 311 450,00 15 000,00 326 450,00
75404 Komendy wojewódzkie Policji 0,00 15 000,00 15 000,00

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych)

0,00 15 000,00 15 000,00

Razem: 101 635 819,88 84 000,00 101 719 819,88

BeSTia Strona 1 z 1

Id: ADBAE753-4162-4398-B010-C01FE7082E5F. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do Uchwały nr XXV/206/21 z dnia 23.06.2021 r. W załączniku nr 3 do Uchwały XX/179/20 z dnia
30.12.2020r. z poźn. zm. wprowadza się następujące zmiany - inwestycje roczne

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zm ianą Zm iana Po zm ianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 18 000,00 150 000,00 168 000,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 150 000,00 150 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 150 000,00 150 000,00

Budowa drogi transportu rolnego Brusy - Jaglie - Żabno - etapll - UM 0,00 150 000,00 150 000,00

01095 Pozostała działalność 18 000,00 0,00 18 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 000,00 0,00 18 000,00

Teren rekreacyjny miejscem aktywności mieszkańców sołectwa Rolbik 
(sołectwo 8.000 zł, dotacja z U. Marszałkowski ego 10.000 zł) - sołectwo 
Rolbik, UM

18 000,00 0,00 18 000,00

600 Transport i łączność 681 990,00 - 81 000,00 600 990,00

60016 Drogi publiczne gminne 681 990,00 - 81 000,00 600 990,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 681 990,00 - 81 000,00 600 990,00

Budowa drogi gminnej w Czarniżu - sołectwo Czarniż 21 600,00 0,00 21 600,00

Budowa drogi gminnej w kierunku Brus - Jagi i i - sołectwo Żabno 19 000,00 0,00 19 000,00

Budowa drogi w kierunku Żabna - sołectwo Brusy-Jaglie 22 261,00 0,00 22 261,00

Budowa ul. Długiej w Męcikale - sołectwo Męcikał 58 345,00 0,00 58 345,00

Budowa ul. Polnej w Czyczkowach - sołectwo Czyczkowy 25 000,00 0,00 25 000,00

Budowa ul. Polnej w Zalesiu - sołectwo Zalesie 40 324,00 0,00 40 324,00

Budowa ulic w sołectwie począwszy od ul. Podgórnej w stronę krzyżówki - 
sołectwo Kosobudy 59 751,00 0,00 59 751,00

Budowa ulic: Jodłowej, Świerkowej, Klonowej i Dębowej w Brusach - 
dokumentacja projektowa - UM 70 000,00 0,00 70 000,00

Budowa wiaty na terenie gminnym - sołectwo Brusy - Wybudowanie 18 000,00 0,00 18 000,00

Wykonanie zjazdu z drogi w kierunku Małych Chełmów - sołectwo 
Czapiewice 20 000,00 0,00 20 000,00

Wykup gruntów pod drogi gminne - UM 327 709,00 - 81 000,00 246 709,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 20 000,00 0,00 20 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20 000,00 0,00 20 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00

Wykup gruntów na cele publiczne - UM 10 000,00 0,00 10 000,00

Strona 1 z 3

Id: ADBAE753-4162-4398-B010-C01FE7082E5F. Podpisany Strona 1



Zagospodarowanie terenu komunalnego we wsi Czyczkowy - sołectwo 
Czyczkowy 10 000,00 0,00 10 000,00

750 Administracja publiczna 26 000,00 0,00 26 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 15 000,00 0,00 15 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 0,00 15 000,00

Dokumentacja projektowa na wykonanie windy w ramach przystosowania 
obiektu dla niepełnosprawnych przy budynku Urzędu Miejskiego w 
Brusach - UM

15 000,00 0,00 15 000,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 11 000,00 0,00 11 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,00 0,00 11 000,00

Zakup kserokopiarki - GZO 11 000,00 0,00 11 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 15 000,00 15 000,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 0,00 15 000,00 15 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 15 000,00 15 000,00

Dofinansowanie zakupu samochodu dla Policji - UM 0,00 15 000,00 15 000,00

852 Pomoc społeczna 184 500,00 0,00 184 500,00

85203 Ośrodki wsparcia 184 500,00 0,00 184 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 184 500,00 0,00 184 500,00

Utworzenie Środowiskowego Domu Samopomocy na terenie gminy Brusy 
- zadanie zlecone PUW - UM 184 500,00 0,00 184 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 047 612,40 0,00 2 047 612,40

90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 39 909,00 0,00 39 909,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 39 909,00 0,00 39 909,00

Budowa ogrodzenia terenu parku w Wielkich Chełmach - sołectwo Welkie 
Chełmy 39 909,00 0,00 39 909,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 91 158,00 0,00 91 158,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 91 158,00 0,00 91 158,00

Budowa oświetlenia drogowego - dokumentacja projektowa - sołectwo 
Leśno 10 000,00 0,00 10 000,00

Budowa oświetlenia drogowego na ul. Sportowej - sołectwo Lubnia 19 158,00 0,00 19 158,00

Budowa oświetlenia drogowego w sołectwie Skoszewo - sołectwo 
Skoszewo 12 000,00 0,00 12 000,00

Budowa oświetlenia przy drodze wojewódzkiej nr 235 w miejscowości 
Gacnik- sołectwo Gacnik 15 000,00 0,00 15 000,00

Budowa oświetlenia ul. Ogrodowej w Czyczkowach - sołectwo Czyczkowy 20 000,00 0,00 20 000,00

Budowa oświetlenia w sołectwie Brusy - Wybudowanie - sołectwo Brusy - 
Wybudowanie 9 000,00 0,00 9 000,00

Strona 2 z 3

Id: ADBAE753-4162-4398-B010-C01FE7082E5F. Podpisany Strona 2



Dokumentacja projektowa oświetlenia drogowego na ul. Wąskiej - 
sołectwo Zalesie 6 000,00 0,00 6 000,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 1 889 534,00 0,00 1 889 534,00

6217
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów 
budżetowych

1 889 534,00 0,00 1 889 534,00

Rozbudowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów - dotacja dla ZGK 1 889 534,00 0,00 1 889 534,00

90095 Pozostała działalność 27 011,40 0,00 27 011,40

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 27 011,40 0,00 27 011,40

Zagospodarowanie terenu rekreacyjno - sportowego - sołectwo Czarniż 6 011,40 0,00 6 011,40

Zagospodarowanie terenu rekreacyjno - sportowego - sołectwo Żabno 6 000,00 0,00 6 000,00

Zagospodarowanie terenu tzw. "koziego rynku" - sołectwo Lubnia 15 000,00 0,00 15 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 639 376,95 0,00 6 639 376,95

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 39 376,95 0,00 39 376,95

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 39 376,95 0,00 39 376,95

Budowa świetlicy wiejskiej i remizy strażackiej - sołectwo Główczewice 25 736,95 0,00 25 736,95

Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej - sołectwo Kinice 13 640,00 0,00 13 640,00

92116 Biblioteki 6 600 000,00 0,00 6 600 000,00

6220
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych

6 600 000,00 0,00 6 600 000,00

Przebudowa i rozbudowa budynku Centrum Kultury i Biblioteki im. 
J.Karnowskiego w Brusach - UM 6 600 000,00 0,00 6 600 000,00

926 Kultura fizyczna 63 158,00 0,00 63 158,00

92601 Obiekty sportowe 63 158,00 0,00 63 158,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 51 158,00 0,00 51 158,00

Wykup gruntu od Nadleśnictwa Przymuszewo - sołectwo Leśno 51 158,00 0,00 51 158,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00 0,00 12 000,00

Wykonanie piłkochwytu na boisku sportowym - sołectwo Lubnia 12 000,00 0,00 12 000,00

Razem 9 680 637,35 84 000,00 9 764 637,35

Strona 3 z 3

Id: ADBAE753-4162-4398-B010-C01FE7082E5F. Podpisany Strona 3



1

Załącznik nr 4 
do Uchwały nr XXV/206/21 
Rady Miejskiej w Brusach 
z dnia 23.06.2021 r.

ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW NA 2021 ROK

W załączniku nr 4 do uchwały nr XX/179/20 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 30.12.2020 r. z 
późniejszymi zmianami wprowadza się zmiany:

Para
graf Wyszczególnienie KWOTA Paragraf Wyszczególnienie KWOTA

PRZYCHODY 13 002 965,38 ROZCHODY 3 000 000,00

905 Przychody jst z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach

300 949,80 982 Wykup innych papierów 
wartościowych -obligacje 
komunalne :

3 000 000,00

l/O p ła ty  za  g o sp o d aro w an ie  o d p ad am i ko m u n a ln y m i 65 510,59 1/PKO Bank Polski S.A. - 
seria nr H13 - 1.000.000

1 000 000,00

2 /O p ła ty  za  w y d aw an ie  ze zw o leń  n a  sp rzed aż  

n ap o jó w  alk o h o lo w y ch
235 439,21 2/PKO Bank Polski S.A. - 

seria nr A14- 1.000.000, 
seia nr B 14-1.000.000

2 000 000,00

906 Przychody jst z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art..5 
ust. 1 pkt2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków

589 865,37

1/Projekt pn. "Żłobek w Brusach szansą 
na zwiększenie zatrudnienia i powrotu na 
rynek pracy"-RPO

587 340,48

2/Projekt pn."Familijne lowe"-EFS 2 524,89

950 Wolne środki o których mowa w art.. 217 
ust. 2 pkt 6 ustawy

8 112 150,21

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych

4 000 000,00

Planowane dochody 91 716 854,50 Planowane wydatki 101 719 819,88
Ogółem : 104 719 819,88 Ogółem : 104 719 819,88

Id: ADBAE753-4162-4398-B010-C01FE7082E5F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE
Uzasadnienie do zmian w budżecie gminy Brusy na 2021 r. -  uchwała nr XXV/206/21 z dnia 23.06.2021 r.

I Dochody -zmniejszono o 808.000,00 zł.
1. W dziale 600, rozdział 60095 -  Pozostała działalność -  zwiększono plan dochodów o 69.000 zł z tytułu 
zamiany nieruchomości z Powiatem Chojnickim na podstawie Uchwały nr XIX/165/20 Rady Miejskiej w 
Brusach z dnia 20.11.2020 r. Działki drogowe gminy Brusy obręb ewidencyjny Przymuszewo: nr 66/1 o 
powierzchni 0,12 ha, nr 111 o powierzchni 0,3 lha, 119/1 o powierzchni 0,0024ha. Działka drogowe Powiatu 
Chojnickiego nr 145/2 o powierzchni 0,47ha -obręb ewidencyjny Przymuszewo.
2. W dziale 700, rozdział 70005 -  Gospodarka mieszkaniowa -  zwiększono plan dochodów o 1.000 zł z 
tytułu kosztów egzekucji oraz zmniejszono plan dochodów o 880.000 zł z tytułu ujętej w planie sprzedaży 
działki usługowej w Brusach.
3. W dziale 750, rozdział 75023 -  Urzędy gmin -  zwiększono plan dochodów o 2.000 zł z tytułu otrzymania 
odszkodowania za zniszczone mienie.

II. Wydatki -  zwiększono o 84.000 zł
1. W dziale 600, rozdział 60016 -  Drogi publiczne gminne- zwiększono plan wydatków inwestycyjnych o 
69.000 zł z tytułu zamiany nieruchomości z Powiatem Chojnickim na podstawie Uchwały nr X1X/165/20 
Rady Miejskiej w Brusach z dnia 20.11.2020 r. Działki drogowe gminy Brusy obręb ewidencyjny 
Przymuszewo: nr 66/1 o powierzchni 0,12 ha, nr 111 o powierzchni 0,3 lha, 119/1 o powierzchni 0,0024ha. 
Działka drogowe Powiatu Chojnickiego nr 145/2 o powierzchni 0,47ha -obręb ewidencyjny Przymuszewo.
2. W dziale 754, rozdział 75404 -  Komendy wojewódzkie Policji -  zwiększono plan wydatków 
inwestycyjnych o 15.000 zł na dofinansowanie zakup samochodu dla Policji. Wpłata na państwowy fundusz 
celowy.
3. W dziale 757, rozdział 75702 -  Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jst zaliczanych do tytułu dłużnego -  kredyty i pożyczki -  zabezpieczono w planie wydatków 
szacowane koszty emisji obligacji do 18.000 zł, zmniejszając plan odsetek.
III. Przychody
1. Zmniejszono plan emisji obligacji o 4.000.000 z ł , po zmianach plan 4.000.000 zł.
2. Zwiększono plan wolnych środków o 4.892.000 zł, po zmianach 8.112.150,21 zł.
IV. Deficyt budżetowy
1. Zwiększono deficyt budżetowy o 892.000 zł.
2. Deficyt budżetowy po zmianach wynosi 10.002.965,38 zł.
Autopoprawka nr 1 do projektu uchwały budżetowej gminy Brusy na rok 2021

Samorząd Województwa Pomorskiego dokonał podziału środków związanych z wyłączeniem z produkcji 
gruntów rolnych. W wyniku tego podziału gminie Brusy przyznano dotację w wysokości 148.105 zł na 
zadanie pn.” Budowa drogi transportu rolnego Brusy-Jaglie -  Żabno -  etap 11.
W celu podpisania umowy na dofinansowanie gmina Brusy zobowiązana jest zabezpieczyć udział własny na 
realizację tej inwestycji.
Proponowane zmiany w załączniku nr 2-2a i 3 do uchwały budżetowej:

• w dziale 600, rozdział 60016 -  Drogi publiczne gminne -  zmniejszono plan wydatków 
inwestycyjnych na zadaniu jednorocznym pn.” Wykup gruntów pod drogi gminne” o 150.000 zł,

• w dziale 010, rozdział 01042 -  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych -  zwiększono plan 
wydatków inwestycyjnych jednorocznych na zadanie pn. „Budowa drogi transportu rolnego Brusy- 
Jaglie -  Żabno -  etap 11” o 150.000 zł.

Autopoprawka nr 2 do projektu uchwały budżetowej gminy Brusy na rok 2021

W projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Brusy na rok 2021 § 5. przyjmuje 
porządkowo § 7. a § 6. przyjmuje porządkowo § 8.
Dodaje się paragraf 5. następującej treści:
„§ 5.1.Zmienia się limit zobowiązań w związku z planowaną emisją obligacji.

Id: ADBAE753-4162-4398-B010-C01FE7082E5F. Podpisany Strona 1



2. Ustala się łączny limit zobowiązań z tytułu planowanej emisji obligacji komunalnych oraz kredytów i 
pożyczek w 2021r. w kwocie 5.000.000 zł, z tytułu:
1. emisji obligacji komunalnych w wysokości 4.000.000 zł na pokrycie planowanego deficytu w kwocie 
4.000.000,00 zł,
2. pożyczek i kredytów zaciąganych na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.000.000 
zł.”

Dodaje się paragraf 6. następującej treści:
„§ 6.1.Zmienia się upoważnienie Burmistrzowi Brus w zakresie zaciągania zobowiązań dłużnych.
2. Upoważnia się Burmistrza do zaciągnięcia zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji obligacji 

do wysokości 5.000.000,00 zł, o których mowa w § 5.2. niniejszej uchwały”.

Id: ADBAE753-4162-4398-B010-C01FE7082E5F. Podpisany Strona 2


